280
DOM/ES - Edição Nº2.809

quinta-feira, 24 de Julho de 2025

Quaisquer dúvidas e/ou esclarecimentos podem
ser requeridos através do e-mail saude@
saoroquedocanaa.es.gov.br, ou telefone (27)
98164-0238, setor Administrativo.

Sem mais, é o que se Notifica.

São Roque do Canaã/ES, 23 de julho de 2025.

GABRIEL FORÇA SILVESTRE
Secretário Municipal de Saúde
Decreto Municipal nº 7.601/2025

Protocolo 1598893

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2025
Processo Administrativo nº: 002465/2025.
Pregão Eletrônico nº: 90002/2025.
Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ/ES.
Contratada: FORTALEZA COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento
aquisição de EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS
DE PROCESSAMENTO DE DADOS E PERIFÉRICOS
DE INFORMÁTICA EM GERAL, em atendimento à
demanda das Secretarias Municipais de São Roque
do Canaã/ES.
Vigência: O presente instrumento vigerá pelo prazo
de 12 (doze) meses, contado do primeiro dia útil
subsequente à data de sua assinatura.
Data da Assinatura: 23/07/2025.
Valor: R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais).
Dotação Orçamentária:
I. Secretaria Municipal de Educação
a) 0401.1212200072.007 - 33903000000 - FR.:
150000250000 - F.: 062 (R$ 980,00)

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1598210

Sooretama

Errata

Na publicação realizada no dia 09/07/2025, sob o
protocolo 1587660

ONDE SE LÊ: R$ 6.000,00 (seis mil reais)

LEIA- SE: R$ 5.870,00 - (Cinco mil, Oitocentos e
setenta reais)
ID: 2024.501C2600003.02.0031

Protocolo 1598294

Venda Nova do Imigrante

Termos

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE/ES

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº
002/2025

ESPÉCIE: Termo de Colaboração Nº 002/2025.
PROTOCOLO GED Nº: 7189/2025. BASE LEGAL:
Termo de Colaboração celebrado sem
chamamento público, com base no Art. 31,
inciso II, da Lei Nº 13.019/2014 e Decreto
Municipal Nº 4.152/2022. OSC PROPONENTE:
Instituto Jutta Batista da Silva, inscrita no CNPJ
Nº 28.006.096/0001-14. OBJETO: Cooperação
técnica e financeira para a execução do Serviço
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos,
no âmbito da Proteção Social Básica, para
usuários em situação de vulnerabilidade social.
VALOR: R$203.500,00. Gestora da Parceria:
Claudiana Ferrandi, matrícula nº 960520.
PERÍODO: 01/08/2025 a 31/07/2026. DATA DE
ASSINATURA: 22/07/2025.

Letícia Moreira Perim Moraes
Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho
e Direitos Humanos

Protocolo 1598129

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO

CONTRATO Nº:000058/2025
PODER CONCEDENTE/CONTRATANTE: Município de
Venda Nova do Imigrante/ES,  por intermédio da
Secretaria de Obras e Serviços Públicos.
CONCESSIONÁRIA/CONTRATADA: SPE BRILHA
VENDA NOVA DO IMIGRANTE    CONCESSIONÁRIA
DE  CIDADE INTELIGENTE LTDA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Concorrência nº
000001/2025
OBJETO: Parceria Público-Privada (PPP), na
modalidade Concessão Administrativa para os
serviços de eficientização, operação e manutenção
da iluminação pública, implantação, operação e
manutenção da infraestrutura de telecomunicações
e usina fotovoltaica do município de Venda Nova do
Imigrante/ES.
DATA DO CONTRATO: 16 de Julho de 2025.
PRAZO: 25 (vinte e cinco) anos, contados a partir
da data de publicação da ORDEM DE SERVIÇO no
DIÁRIO OFICIAL.

Publique-se.
Cumpra-se.

Venda Nova do Imigrante/ES, 23 de julho de 2025.

DALTON PERIM
Prefeito Municipal

Protocolo 1598947

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: d9365a70f0a5c5abebf8f50c10b04086